
COMUNE DI SANTA CROCE DI MAGLIANO
(PROVINCIA DI CAMPOBASSO)

 
 ORIGINALE

 
AREA TERZA - GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

SERVIZI AMBIENTALI E MANUTENTIVI.
 
 

DETERMINAZIONE
 
 

Prog.Gen. 280
Data 22-09-2020

Prog. Area 106
 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO PRESSO CENTRI
AUTORIZZATI PER LO SMALTIMENTO DI RIFIUTI CIMITERIALI
COD. CER 200399. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA. CIG:
Z492E4EDA1

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA
RESPONSABILE DI AREA III 

 
 
Oggetto: Servizio di raccolta e trasporto presso centri autorizzati per lo smaltimento di rifiuti
cimiteriali cod. CER 200399. Affidamento e impegno di spesa. CIG: Z492E4EDA1
 
Premesso che:
- presso il cimitero comunale sono in corso le attività di estumulazione per cui è necessario garantire la
raccolta e il trasporto alle discariche autorizzate dei materiali provenienti da dette attività quali casse di
zinco e residui di materiali inorganici;
- ai sensi dell’art. 12, 1° comma, del DPR 15 luglio 2003, n. 254, i rifiuti cimiteriali provenienti dalle
operazioni di esumazioni ed estumulazioni devono essere raccolti separatamente dagli altri rifiuti
urbani, mediante stoccaggio e trasporto in appositi imballaggi a perdere flessibili presso impianti
autorizzati ai sensi degli artt. 27 e 28 del D. L.vo n. 22/97;
- il Comune di Santa Croce di Magliano ha in essere per l'anno 2020 un contratto con la Comunità
Montana "Molise Centrale", per il conferimento dei rifiuti prodotti nell'ambito del proprio territorio
derivanti dalla raccolta differenziata porta a porta, presso il polo impiantistico di proprietà della
Comunità Montana, sito nel comune di Montagano (CB), in località Colle S. Ianni;
- la Ditta Giuliani Environment Srl, con sede in Campobasso, alla Via Principe di Piemonte n. 2, P.
IVA 00968260703, gestore del polo impiantistico di Montagano, ha dato la propria disponibilità ad
eseguire il trasporto di detto materiale presso il centro di smaltimento;
 
Accertata la piena disponibilità della Ditta Giuliani Environment S.r.l. con sede in Campobasso, ad
evadere con sollecitudine l'eventuale richiesta;
 
Visto il preventivo di spesa assunto agli atti dell'Ente al prot. n. 6793 in data 02.09.2020, fornito dalla
Ditta Giuliani Environment, dal quale risulta che il costo per il trasporto al centro di smaltimento dei
resti cimiteriali è pari al € 350,00 oltre IVA 10% € 35,00 per un totale di € 385,00;

1/3DETERMINAZIONE N. 280  del 22-09-2020



 
Dato Atto che le operazioni in argomento devono essere fatte nel più breve tempo possibile onde
evitare possibili inquinamenti e prevedibili sanzioni da parte delle Autorità Competenti in materia;
 
Preso atto:
- che l’art.36 del D.Lgs 50/2016 è sospeso fino alla permanenza in vigore dell’art.1 del D.L. 76/2020;
- che il servizio in questione rientra tra quelli realizzabili in economia e quindi, può essere affidato
direttamente ai sensi dell'art. 1 del D.L. n. 76/2020 dal Responsabile del Procedimento in quanto
servizi, il cui importo è inferiore ad € 150.000,00 più iva, caso che ricorre nella fattispecie in esame;
 
Stabilito che:
- il servizio dovrà concludersi entro giorni 20 a decorrere dalla data della presente determinazione;
- il prezzo concordato, fisso ed invariabile è stabilito in complessivi € 350,00 oltre oneri IVA
(10,00%) come per legge;
- il corrispettivo sarà liquidato e pagato in unica soluzione ad avvenuto accertamento del regolare
espletamento del servizio e presentazione della fattura;
- in caso di inadempienza e/o ritardo nell'espletamento del servizio superiore a giorni 15 rispetto alla
calendarizzazione delle attività previste dal servizio, sarà applicata una penale pari all'1% (uno per
mille) dell'importo contrattuale per ogni ulteriore giorno di ritardo;
- si procederà alla risoluzione contrattuale per gravi e inadempimenti e/o qualora la penale raggiunga
il 10,00% dell'importo contrattuale;
- rimane stabilito che il foro competente in materia è quello di Larino;
- con la sottoscrizione della presente determinazione da parte della ditta avrà inizio il servizio,
dandosi atto che la sottoscrizione della determinazione assume valore sinallagmatico per le parti.
 

Accertata la regolarità contributiva dell’impresa Giuliani Environment S.r.l., giusto DURC
INPS_21486833 con validità a tutto il 17.10.2020, allegato alla presente per costituirne parte integrante
e sostanziale;
 
Visto il CIG: Z492E4EDA1;
Visto il decreto sindacale n° 10 del 04.02.2020 con il quale l'ing. Antonio PLESCIA, è stato nominato
responsabile dell'Area Terza Gestione e Sviluppo del Territorio, con attribuzione di funzioni e compiti
di cui agli artt. 107 e 109 comma 2 del D.Lgs. n°267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
 
Ritenuto di dover procedere in merito;
Visto il:
· D.Lgs. 18.08.2000, n° 267;
· D.L. n. 76/2020;
· vigente Regolamento per i lavori, i servizi e le forniture da eseguirsi in economia, approvato con
Delibera di Consiglio Comunale n° 33 del 10.11.2009;
· regolamento di disciplina dei contratti e di contabilità;

 
DETERMINA

 
1. di fare proprie le motivazioni espresse in narrativa che qui si richiamano per costituirne parte
integrante e sostanziale del presente atto;  
 
2. di affidare il servizio di raccolta e il trasporto alle discariche autorizzate dei materiali provenienti da
attività di estumulazione presso il cimitero comunale, quali casse di zinco e residui di materiali
inorganici, in economia, ai sensi dell’art.1 del D.L. 76/2020, alla Ditta Giuliani Environment S.r.l.  con
sede in Campobasso, alla Via Principe di Piemonte n. 2, P.IVA 00968260703,  al prezzo concordato,
fisso ed invariabile è stabilito in complessivi € 385,00 (di cui € 350,00 per il servizio di carico e
trasporto  ed € 35,00 per oneri IVA 10,00%);
 

2/3DETERMINAZIONE N. 280  del 22-09-2020



3. la prestazione di servizio è disciplinata alle condizioni riportate in premessa, che se pur non trascritte
si intendono integralmente riportate;
 
4. stabilire che la sottoscrizione della determinazione assume valore sinallagmatico per le parti;  
 
5. di impegnare, per i motivi di cui in premessa, la somma di € 385,00 omnicomprensiva di ogni onere
accessorio, con imputazione al Codice 09.03.1.103 ex Capitolo 17410, del Bilancio anno 2020;
 
6. di trasmettere copia della presente determina alla Responsabile dell’Area II per quanto di
competenza;
 
7. di trasmettere il presente atto al Responsabile per la Trasparenza per gli adempimenti consequenziali;
 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

  IL RESPONSABILE
DELL’AREA TERZA - GESTIONE E SVILUPPO DEL

TERRITORIO
  ING. ANTONIO PLESCIA

3/3DETERMINAZIONE N. 280  del 22-09-2020


